
Biosfärområdet Östra Vätterbranterna sträcker sig 
från länsgränsen i norr till Tenhult i söder och 
innefattar också Visingsö. Strax söder om Gränna 
ligger Röttle by. 
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3:e augusti 2012 - Sveriges första Bioblitz hålls i Röttle by 
 

Hur mycket liv och mångfald kan man finna på en kvadratkilometer? Vad blir resultatet om 
man samlar Sveriges experter på naturens arter och bjuder in intresserade människor för 
att under 24 timmar tillsammans inventera en by med omgivningar?  
 

Detta är grunden i den Bioblitz där vi, experter, nybörjare, gamla och unga under ett dygn fyllt av aktiviteter får 

chansen att inventera i och kring Röttle by. Biologer och specialister från bland annat Artdatabanken kommer 
att medverka. Inom ett bestämt område som markeras ut i terrängen som Bioblitzland kommer bland annat 
däggdjur att spåras, skalbaggar fångas och ängsflora inventeras! Målet 
är att inom den givna tiden hitta så många arter som möjligt. Vi hoppas 
därigenom kunna sprida kunskap och intresse för biologisk mångfald 
samt öka förståelsen för arbetet med skydd och skötsel av värdefulla 
områden.  

 
Bioblitz – en del av biosfärinvigningen 

Den 9 september är det invigning av biosfärområdet Östra 
Vätterbranterna (www.ostravatterbranterna.se) i Jönköpings län. Det 
långa arbetet med att nå denna status inom Unesco:s ”Man and 
Biosphere program” startade som en konflikt mellan lokala intressen för 
naturvård och skogsproduktion.  Under senare år har ett nära samarbete 
mellan olika aktörer utvecklats. 

 
Gränna skogsgrupp är stolta att i egenskap av lokal organisatör bjuda in 
till Sveriges första Bioblitz. (http://en.wikipedia.org/wiki/BioBlitz). 
Medarrangörer är Artdatabanken, Världsnaturfonden WWF, Jönköpings 
kommun, Skogstyrelsen Jönköpings distrikt, samt Länsstyrelsen i 
Jönköpings län.  
 
Eventet kommer att formas i en nära framtid och bygger på en rad 
aktiviteter vid olika stationer där experter på olika organismgrupper 
handleder inventering av arter. Då bioblitzen sträcker sig över ett helt 
dygn kommer också natten att användas för att dokumentera 
exempelvis nattflyn, fladdermöss, nattaktiva fåglar och skalbaggar.  
 

Var och när? 
Röttle by är belägen vid Vätterns strand strax söder om Gränna. I det markerade området ingår delar av 
Västanå naturreservat, en parkmiljö med naturvärdesträd invid Västanå slott samt ett stycke av Västanå 
golfbana där 1800-talets slåtteräng blivit golfarnas semiruff.  
 

Starten går fredagen den 3 augusti kl. 1700
. Från lunchtid kommer kansliet att 

vara på plats med information och kartor. Under inventeringsdygnet finns 

fortsatt handledning att få på plats i Bioblitz-tältet 
där stereoluppar och litteratur finns för 
identifiering av arter samt datorer för inmatning 
av fynd.  
 

Röttle by är en fantastisk kulturmiljö där 

exempelvis Rasmus kvarn, byggd år 1662 visar upp 
anor från förr.  
Med byns gamla trädgårdar finns här flera 
intressanta kulturväxter och miljöer. På sandiga, 

torra marker vid vägkanter finns örten sanddådra och i byn med omgivning trivs 

barbastell-fladdermusen. Röttle å och dess kanjon karaktäriseras av 

ädellövmiljöer där tillskott av död ved i vattendraget bidrar till att många insekter 
och fiskar trivs, liksom utter, forsärla och fladdermöss. Tillsammans med 
ädellövbranterna ner mot Vätterns strand skapar den fuktiga atmosfären goda  
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miljöer för mollusker med exempelvis större barksnäcka, Ena montana samt svampar som scharlakansröd 
vårskål och almdyna. Strutbräken bildar vackra bestånd i åkanten.  

 
Naturreservatet Västanå har ett flertal olika biotoper där vi i 

ädellövskogar och ravinmiljöer hittar den praktfulla myskbocken och 
den mindre flugsnapparen. Sällsynta arter som rosa skärelav, 
silkesslidskivling och långfliksmossa visar att reservatet har fina 
skogsbranter med lång kontinuitet. Med ringmärkning av fåglar 
hoppas vi också på att bidra till framtida kunskap. 
 
 
 

Västanå slott ingick i Brahes grevskap under 1600-talet. I slottsparken står idag en av traktens trädjättar, en 

ask som mäter över 6 meter i omkrets, flera grova ekar av hög ålder samt stora bokar. Många av träden har 
håligheter och rik förekomst av mulm.  Västanårasten, avsatsen mellan förkastningsbranten och Vättern, med 

Röttleåns kanjon är ett av länets första, största och mest 
innehållsrika skogsreservat vad gäller arter och biotoper 
med såväl hällmarkstallskogar, barrnaturskog, ädel-
lövskog, vattendrag genom klippkanjon som brantskog vid 
Vätterstranden. 
Med fynd som prydnadsbock finns förutsättningar för fler 
spännande upptäckter! 
 
 
 
 

 
 
Gränna golfbana utgör en postmodern miljö där en mosaik av öppna marker, småvatten och skog hyser 

många intressanta habitat. Hela området omfattas av en naturvårdsanpassad skötselplan för de naturvärden 
som finns, bland annat Östra Vätterbranternas största slåtteräng. Dammarna utgör tillsammans med 
skogspartier och död ved en fin miljö för större vattensalamander. Även här finns många intressanta insekter 
som lockas av blomsterängar och småvatten. 
 

För ytterligare information www.grannaskog.se, hemsida för Gränna skogsgrupp och Bioblitz 2012 
 

Anmäl ditt deltagande på facebookgruppen ”Bioblitz 2012” eller via mail grannaskog@gmail.com 
(kostnadsfritt) 

 
 

Gränna skogsgrupp bjuder in till denna Bioblitz tillsammans med 
ArtDatabanken och Världsnaturfonden WWF 

                      
                                      Välkommen! 
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